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Le tableau Etats consolidés sur ’effectif et les
finances - Trimestre se terminant le 31 mars
2012

Etats consolidés sur I'effectif et la situation financiére des sociétés d'Etat
(pour le trimestre se terminant le 31 mars 2012 : en millions de dollars)

Sociétés par portefeuille Période de Situation financiére
ministériel déclaration
(fln de ['exercice) ACtif tOta| Passif é Passif é Avoir Emploi 1

court terme  long terme
Affaires autochtones et du développement du Nord canadien

Institut de la statistique des Rapport annuel 1,3 1,0 0,0 0,3 23
Premiéres nations
(Au lieu de : 31 mars)

Société d’atténuation des Rapport annuel 0,0 0,0 0,0 0,0 0
répercussions du projet gazier

Mackenzie

(Au lieu de : 31 mars)

Affaires étrangéres et Commerce international

Centre de recherches pour le Rapport annuel 156,1 46,0 6,3 103,8 437
développement international
(Au lieu de : 31 mars)

1 Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de
déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a
temps partiel ont été inclus.

2 L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces
renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille Période de

ministériel déclaration

(fin de I'exercice) Actif total
Commission de la capitale Rapport annuel 721,5
nationale

(Au lieu de : 31 mars)

Corporation commerciale Rapport annuel 1043,8
canadienne
(Au lieu de : 31 mars)

Exportation et développement Q1 33961,0
Canada

(Au lieu de : 31 décembre)

Agence de promotion économique du Canada atlantique
Société d’expansion du Cap Rapport annuel 54,0

Breton
(Au lieu de : 31 mars)

Agriculture et Agroalimentaire

Commission canadienne du lait Q3 182,6
(Au lieu de : 31 juillet)

Financement agricole Canada Rapport annuel 23 8291
(Au lieu de : 31 mars)

Citoyenneté, Immigration et Multiculturalisme
Fondation canadienne des Rapport annuel 24,7
relations raciales

(Au lieu de : 31 mars)

Conseil du Trésor

|—

Situation financiére

Passif a
court terme

0,0

991,6

10 902,0

66,0

160,0

9628,4

0,3

Passif a
long terme

77,1

2,4

14 939,0

388,1

0,5

11 092,5

0,0

Avoir

Emploi 1

644.4 487
49,5 143
8120,0 1054
(400.2) 55
221 58
3092,0 1764
24,4 8

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a

temps partiel ont été inclus.

IN

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille
ministériel

(fin de I'exercice)

Office d’investissement des
régimes de pensions du
secteur public 2

(Au lieu de : 31 mars)

Finances

Banque du Canada
(Au lieu de : 31 décembre)

La Corporation de
développement des
investissements du Canada
(Au lieu de : 31 décembre)

Monnaie royale canadienne
(Au lieu de : 31 décembre)

Office d’investissement du
régime de pensions du Canada
(Au lieu de : 31 mars)

PPP Canada

(Au lieu de : 31 mars)

Société d’assurance-dépots du
Canada
(Au lieu de : 31 mars)

Industrie
Banque de développement du

Canada

(Au lieu de : 31 mars)

|—

Période de
déclaration

Rapport annuel

Q1

Q1

Q1

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Actif total

71 606,0

68 368,4

44211

363,0

178 162,0

673,2

24521

17 219,9

Situation financiére

Passif a
court terme

7120,0

63 754,3

37,1

65,3

14 592,0

3,0

54

11 304,0

Passif a
long terme

0,0

4188,7

89,1

32,0

1934,0

667,8

1153,2

2290,6

Avoir Emploi 1
64 486,0 389
4254 1198
4294,8 5
265,8 928

0,0 811

2,5 45
1293,5 99
3625,3 1991

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a
temps partiel ont été inclus.

IN

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille
ministériel

(fin de I'exercice)

Commission canadienne du
tourisme
(Au lieu de : 31 décembre)

Conseil canadien des normes
(Au lieu de : 31 mars)

Période de
déclaration

Q1

Rapport annuel

Patrimoine canadien et Langues officielles

Conseil des Arts du Canada

(Au lieu de : 31 mars)

Musée canadien de
'immigration du Quai 21
(Au lieu de : 31 mars)

Musée canadien de la nature
(Au lieu de : 31 mars)

Musée canadien des
civilisations
(Au lieu de : 31 mars)

Musée canadien des droits de
la personne
(Au lieu de : 31 mars)

Musée des beaux-arts du
Canada
(Au lieu de : 31 mars)

Musée national des sciences et

de la technologie
(Au lieu de : 31 mars)

|—

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Actif total

26,0

9,6

2753

23,7

222,0

331,4

283,3

115,2

77,3

Situation financiére

Passif a
court terme

8,1

4,3

34,9

4,7

14,0

17,4

211

19,1

12,4

Passif a
long terme

4,6

0,0

27,8

0,0

218,0

2411

2544

90,5

55,5

Avoir Emploi 1
13,3 116

5,2 83

212,5 239

7,6 36

(10,0) 154
64,9 358

7,9 63

5,5 232

9,4 223

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a
temps partiel ont été inclus.

N

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille
ministériel

(fin de I'exercice)

Société du Centre national des
Arts
(Au lieu de : 31 aodit)

Société Radio-Canada
(Au lieu de : 31 mars)

Téléfilm Canada
(Au lieu de : 31 mars)

Péches et Océans

Office de commercialisation du
poisson d’eau douce
(Au lieu de : 30 avril)

Période de
déclaration

Q3

Rapport annuel

Rapport annuel

Rapport annuel

Situation financiére

Actif total Passif a

court terme

86,8 20,7
1770,0 337,0
51,9 35,5
36,0 30,8

Ressources humaines et Développement des compétences

Office de financement de
I’lassurance-emploi du Canada
(Au lieu de : 31 mars)

Société canadienne
d’hypothéques et de logement
(Au lieu de : 31 décembre)

Ressources naturelles
Energie atomique du Canada,

Limitée

(Au lieu de : 31 mars)

Rapport annuel

Q1

Rapport annuel

Transports, Infrastructure et Collectivités

|—

0,8 0,7
303 056,0 11 832,0
1146,9 7447

Passif a
long terme

66,6

1371,0

2,2

0,9

0,0

0,0

5936,2

Avoir Emploi 1
(0,5) 289

61,0 7 378

14,2 223

4,2 171

0,1 2

12 524,0 1975

(5 534,0) 3214

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a
temps partiel ont été inclus.

IN

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille
ministériel

(fin de I'exercice)

Administration canadienne de
la shreté du transport aérien
(Au lieu de : 31 mars)

Administration de pilotage de
I’Atlantique
(Au lieu de : 31 décembre)

Administration de pilotage des
Grands Lacs
(Au lieu de : 31 décembre)

Administration de pilotage des
Laurentides
(Au lieu de : 31 décembre)

Administration de pilotage du
Pacifique
(Au lieu de : 31 décembre)

Administration du pont Blue
Water
(Au lieu de : 31 aodt)

Marine Atlantique S.C.C.
(Au lieu de : 31 mars)

Ridley Terminals Inc.
(Au lieu de : 31 décembre)

Société canadienne des postes
(Au lieu de : 31 décembre)

Société des ponts fédéraux
Limitée, La
(Au lieu de : 31 mars)

BN

Période de
déclaration

Rapport annuel

Q1

Q1

Q1

Q1

Q3

Rapport annuel

Q1

Q1

Rapport annuel

Actif total

417,3

14,5

1,7

26,4

28,3

250,0

316,5

276,0

6 659,0

360,0

Situation financiére

Passif a
court terme

106,5

22

21

8,6

6,0

9,0

89,1

9,0

1391,0

25,0

Passif a
long terme

338,2

4,6

3,4

0,3

0,9

102,0

0,0

114,0

7 052,0

307,0

Avoir Emploi 1
(27.5) 518

7,6 76

(3.9) 0

17,6 50

21,2 0
138,0 51
227,4 1122
153,0 130

(1784,0) 56342

27,0 97

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a
temps partiel ont été inclus.

IN

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.



Sociétés par portefeuille Période de
ministériel déclaration
(fin de I'exercice)

VIA Rail Canada inc. Q1
(Au lieu de : 31 décembre)

Actif total

1459,0

Travaux publics et Services gouvernementaux

Construction de Défense (1951) Rapport annuel
Limitée

(Au lieu de : 31 mars)

Parc Downsview Park Inc. Rapport annuel
(Au lieu de : 31 mars)

Société du Vieux-Port de Rapport annuel
Montréal inc.
(Au lieu de : 31 mars)

Société immobiliére du Canada  Rapport annuel
limitée
(Au lieu de : 31 mars)

BN

57,4

67,9

413,6

491,3

Situation financiére

Passif a
court terme

153,8

13,5

73,9

13,1

37,5

Passif a
long terme

1207,8

15,6

21,7

3.5

62,1

Avoir

97,4

28,4

(27,8)

396,9

391,7

Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés a temps plein a la fin de la période de

Emploi 1

2716

988

43

172

175

déclaration de la société, a I'exception de la Société canadienne des postes ou les employés a

temps partiel ont été inclus.

IN

fournir les renseignements financiéres sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces

renseignements sur une base annuelle.

Date de modification :
2014-05-14

L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de I'exigence de



