

Gouvernement du Canada

Government of Canada

<u>Accueil</u> → <u>Comment le gouvernement fonctionne</u> → <u>Finances publiques</u>

- → Établissement de rapports sur les dépenses du gouvernement
- → Inventaire des organisations du gouvernement du Canada

Le tableau États consolidés sur l'effectif et les finances - Trimestre se terminant le 31 mars 2012

États consolidés sur l'effectif et la situation financière des sociétés d'État (pour le trimestre se terminant le 31 mars 2012 : en millions de dollars)

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de					nancière	
	déclaration	Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
Affaires autochtones et du d	éveloppement d	u Nord cana	dien				
Institut de la statistique des Premières nations (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	1,3	1,0	0,0	0,3	23	
Société d'atténuation des répercussions du projet gazier Mackenzie (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	0,0	0,0	0,0	0,0	0	
Affaires étrangères et Comm	erce internation	al					
Centre de recherches pour le développement international (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	156,1	46,0	6,3	103,8	437	

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de	Situation financière					
	déclaration	Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
Commission de la capitale nationale (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	721,5	0,0	77,1	644,4	487	
Corporation commerciale canadienne (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	1 043,8	991,6	2,4	49,5	143	
Exportation et développement Canada (<i>Au lieu de : 31 décembre</i>)	Q1	33 961,0	10 902,0	14 939,0	8 120,0	1 054	
Agence de promotion écono	mique du Canad	la atlantique					
Société d'expansion du Cap Breton (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	54,0	66,0	388,1	(400,2)	55	
Agriculture et Agroalimentai	е	1				1	
Commission canadienne du lait (Au lieu de : 31 juillet)	Q3	182,6	160,0	0,5	22,1	58	
Financement agricole Canada (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	23 829,1	9 628,4	11 092,5	3 092,0	1 764	
Citoyenneté, Immigration et l	Multiculturalism	е					
Fondation canadienne des relations raciales (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	24,7	0,3	0,0	24,4	8	

Conseil du Trésor

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de	Situation financière					
	déclaration	Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public ² (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	71 606,0	7 120,0	0,0	64 486,0	389	
Finances							
Banque du Canada (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	68 368,4	63 754,3	4 188,7	425,4	1 198	
La Corporation de développement des investissements du Canada (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	4 421,1	37,1	89,1	4 294,8	5	
Monnaie royale canadienne (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	363,0	65,3	32,0	265,8	928	
Office d'investissement du régime de pensions du Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	178 162,0	14 592,0	1 934,0	0,0	811	
PPP Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	673,2	3,0	667,8	2,5	45	
Société d'assurance-dépôts du Canada (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	2 452,1	5,4	1 153,2	1 293,5	99	
Industrie	:	-					
Banque de développement du Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	17 219,9	11 304,0	2 290,6	3 625,3	1 991	

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de		Situa	ation financière	ière		
	déclaration	Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
Commission canadienne du tourisme (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	26,0	8,1	4,6	13,3	116	
Conseil canadien des normes (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	9,6	4,3	0,0	5,2	83	
Patrimoine canadien et Lang	ues officielles						
Conseil des Arts du Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	275,3	34,9	27,8	212,5	239	
Musée canadien de l'immigration du Quai 21 (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	23,7	4,7	0,0	7,6	36	
Musée canadien de la nature (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	222,0	14,0	218,0	(10,0)	154	
Musée canadien des civilisations (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	331,4	17,4	241,1	64,9	358	
Musée canadien des droits de la personne (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	283,3	21,1	254,4	7,9	63	
Musée des beaux-arts du Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	115,2	19,1	90,5	5,5	232	
Musée national des sciences et de la technologie (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	77,3	12,4	55,5	9,4	223	

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de	Situation financière				
	déclaration	Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹
Société du Centre national des Arts (Au lieu de : 31 août)	Q3	86,8	20,7	66,6	(0,5)	289
Société Radio-Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	1 770,0	337,0	1 371,0	61,0	7 378
Téléfilm Canada (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	51,9	35,5	2,2	14,2	223
Pêches et Océans						
Office de commercialisation du poisson d'eau douce (Au lieu de : 30 avril)	Rapport annuel	36,0	30,8	0,9	4,2	171
Ressources humaines et Dév	/eloppement de	s compétenc	es			
Office de financement de l'assurance-emploi du Canada (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	0,8	0,7	0,0	0,1	2
Société canadienne d'hypothèques et de logement (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	303 056,0	11 832,0	0,0	12 524,0	1 975
Ressources naturelles		,				
Énergie atomique du Canada, Limitée (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	1 146,9	744,7	5 936,2	(5 534,0)	3 214

Transports, Infrastructure et Collectivités

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de déclaration	Situation financière					
		Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
Administration canadienne de la sûreté du transport aérien (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	417,3	106,5	338,2	(27,5)	518	
Administration de pilotage de l'Atlantique (<i>Au lieu de : 31 décembre</i>)	Q1	14,5	2,2	4,6	7,6	76	
Administration de pilotage des Grands Lacs (<i>Au lieu de : 31 décembre</i>)	Q1	1,7	2,1	3,4	(3,9)	0	
Administration de pilotage des Laurentides (<i>Au lieu de : 31 décembre</i>)	Q1	26,4	8,6	0,3	17,6	50	
Administration de pilotage du Pacifique (<i>Au lieu de : 31 décembre</i>)	Q1	28,3	6,0	0,9	21,2	0	
Administration du pont Blue Water (Au lieu de : 31 août)	Q3	250,0	9,0	102,0	138,0	51	
Marine Atlantique S.C.C. (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	316,5	89,1	0,0	227,4	1 122	
Ridley Terminals Inc. (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	276,0	9,0	114,0	153,0	130	
Société canadienne des postes (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	6 659,0	1 391,0	7 052,0	(1 784,0)	56 342	
Société des ponts fédéraux Limitée, La (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	360,0	25,0	307,0	27,0	97	

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Sociétés par portefeuille ministériel (fin de l'exercice)	Période de déclaration	Situation financière					
		Actif total	Passif à court terme	Passif à long terme	Avoir	Emploi ¹	
VIA Rail Canada inc. (Au lieu de : 31 décembre)	Q1	1 459,0	153,8	1 207,8	97,4	2 716	
Travaux publics et Services	gouvernementa	ux					
Construction de Défense (1951) Limitée (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	57,4	13,5	15,6	28,4	988	
Parc Downsview Park Inc. (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	67,9	73,9	21,7	(27,8)	43	
Société du Vieux-Port de Montréal inc. (<i>Au lieu de : 31 mars</i>)	Rapport annuel	413,6	13,1	3,5	396,9	172	
Société immobilière du Canada limitée (Au lieu de : 31 mars)	Rapport annuel	491,3	37,5	62,1	391,7	175	

- Le terme « Emploi » désigne le nombre d'employés à temps plein à la fin de la période de déclaration de la société, à l'exception de la Société canadienne des postes où les employés à temps partiel ont été inclus.
- L'Office d'investissement des régimes de pensions du secteur public est exempter de l'exigence de fournir les renseignements financières sur une base trimestriel, donc ils fournissent ces renseignements sur une base annuelle.

Date de modification :

2014-05-14